
Protokół nr 29/24 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji 

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i Komisji Rewizyjnej w dniu 28 lutego 2024 r. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej 

rozpoczęto o godz. 09:00 a zakończono o godz. 09:35. Posiedzenie Komisji odbyło się w  

budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Na posiedzeniu obecnych było 4 członków Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

(lista obecności Zał. Nr 1), 4 członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (lista 

obecności Zał. Nr 1), 4 członków Komisji Rewizyjnej (lista obecności Zał. Nr 1), 3 członków 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (lista obecności Zał. Nr 1), Wójt Gminy – Sylwester 

Jaworowski, Sekretarz Gminy – Danuta Niewińska, kierownik OPS – Dorota Bogdańska. 

Ad. 1)   

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonali Przewodniczący poszczególnych Komisji. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca Komisji Oświaty Pani Jolanta Konopka zapytała, czy są uwagi do porządku 

posiedzenia komisji, który jest jednakowy dla wszystkich komisji: 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3.  Przyjęcie protokołu z dwudziestego ósmego posiedzenia Komisji. 

4.  Wyrażenie opinii o projektach uchwał w sprawach: 

    a/ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 

– 2028, 

    b/ zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

    c/ zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez 

Gminę Kołaki Kościelne, 

    d/ uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028, 

    e/ określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, 

    f/ powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 

5. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2024 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kołakach Kościelnych za 2023 rok. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok na terenie gminy Kołaki 

Kościelne. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  za 2023 rok na terenie gminy 

Kołaki Kościelne. 

9. Sprawy różne. 

10.  Zamknięcie posiedzenia (Zał. Nr 2). 

Przewodnicząca Komisji Oświaty poprosiła o uwagi do porządku posiedzenia komisji. 

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktów: 



1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2023 rok. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne za 

2023 rok. 

4. Rozpatrzenie anonimowego pisma dotyczącego funkcjonowania Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3.  Przyjęcie protokołu z dwudziestego ósmego posiedzenia Komisji. 

4.  Wyrażenie opinii o projektach uchwał w sprawach: 

    a/ Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 

– 2028, 

    b/ zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, 

    c/ zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez 

Gminę Kołaki Kościelne, 

    d/ uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028, 

    e/ określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich 

rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług, 

    f/ powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne. 

5. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2024 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kołakach Kościelnych za 2023 rok. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok na terenie gminy Kołaki 

Kościelne. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  za 2023 rok na terenie gminy 

Kołaki Kościelne. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2023 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne za 

2023 rok. 

12. Rozpatrzenie anonimowego pisma dotyczącego funkcjonowania Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

13. Sprawy różne. 

14.  Zamknięcie posiedzenia (Zał. Nr 3). 

Innych zmian nie wprowadzano, więc Przewodnicząca KO  poprosiła o przyjęcie  porządku 

posiedzenia przez poszczególne komisje z proponowanymi zmianami poprzez głosowanie: 

 



Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek posiedzenia został przyjęty  jednogłośnie 

(Zał. Nr 3). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek posiedzenia został przyjęty  jednogłośnie 

(Zał. Nr 3). 

 Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek posiedzenia został przyjęty  jednogłośnie 

(Zał. Nr 3). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek posiedzenia został przyjęty  jednogłośnie 

(Zał. Nr 3). 

Ad. 3)  

Protokoły z dwudziestego ósmego posiedzenia Komisji Finansów, Komisji Oświaty i Komisji 

Skarg i Wniosków z dnia 29 stycznia 2024 r. oraz z trzydziestego trzeciego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej w dniu 29 stycznia 2024 r. zostały przyjęte  jednogłośnie przez 

poszczególne komisje. 

Ad. 4a) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028 omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że ten 

program nam się nie zmienia, nie mniej Wojewoda polecił nam go uszczegółowić. Zasady 

pozostają te same, natomiast bardziej uściślone są zapisy, poza tym nic się nie zmieniło. Jeżeli 

są pytania, to proszę. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028, więc 

poszczególne komisje wyraziły swoje opinie poprzez głosowanie: 

Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028 został zaopiniowany 

pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 4). 

Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 



Przewodniczący Komisji stwierdził, że projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028 został zaopiniowany 

pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 4). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028 został zaopiniowany 

pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 4). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2024 – 2028 został zaopiniowany 

pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 4). 

Ad. 4b) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie  zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu gminy omówił Wójt Gminy. Jest to dokument, który określa 

zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Mamy 

dwa takie mieszkania w Urzędzie Gminy. Są tu wszystkie zasady w jaki sposób ustala się 

wysokość czynszu, który wynosi około 400-500 zł od mieszkania. Liczone to jest na 

podstawie utrzymania budynku podzielone przez metry kwadratowe i pomnożone przez 

metry, które są zajmowane przez dane lokale. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Kołaki Kościelne na 2024 rok, więc poszczególne komisje wyraziły swoje opinie 

poprzez głosowanie: 

Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie  zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 5). 

Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie  zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 5). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie  zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 5). 

 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie  zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 5). 

Ad. 4c) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne omówiła inspektor UG 

Hanna Dąbrowska. Wyjaśniła, że w tej uchwale chodzi o uaktualnienie zapisów, gdyż 

poprzednia zawierała odniesienie do dyrektora szkoły podstawowej w Zaniach. W obecnej 

uchwale pozostaje dyrektor i wicedyrektor szkoły podstawowej w Kołakach. Rozmiar zniżek 

godzin został zmieniony do 5 godzin dla dyrektora oraz 13 godzin dla wicedyrektora. Projekt 

uchwały został przesłany do związków zawodowych celem otrzymania opinii, otrzymaliśmy 

pozytywne opinie z dwóch związków zawodowych. Prosi się o przyjęcie tego projektu 

uchwały. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag, więc poszczególne komisje wyraziły opinie o tym 

projekcie uchwały poprzez głosowanie: 

Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne 

został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 6). 

Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne 

został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 6). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne 

został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 6). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 



powierzono stanowiska kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne 

został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 6). 

Ad. 4d) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w gminie Kołaki 

Kościelne na lata 2024 – 2028 omówiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. Wyjaśniła, 

że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej w rodzinie do zadań gminy 

należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. Aktualnie na terenie gminy obowiązuje 

gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie na lata 2022-2026. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej konieczne jest przyjęcie nowego programu. Program ten zawiera diagnozę 

środowiska lokalnego, diagnozę przemocy domowej, założenia programu, realizatorów 

programu, cel główny programu, cele szczegółowe oraz harmonogram realizacji działań. 

Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności pomocy rodzinom dotkniętym 

przemocą domową oraz zmniejszenie skali zjawiska przemocy w gminie Kołaki Kościelne. 

Proszę o przyjęcie tej uchwały. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag, więc poszczególne komisje wyraziły opinie o tym 

projekcie uchwały poprzez głosowanie: 

Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028  został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 7). 

Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028  został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 7). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 

domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028  został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 7). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 



domowej w gminie Kołaki Kościelne na lata 2024 – 2028  został zaopiniowany pozytywnie  

jednogłośnie (Zał. Nr 7). 

Ad. 4e) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług przedstawiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. Wyjaśniła, 

że uchwała ta była podejmowana na poprzedniej sesji, jednak z rozmowy telefonicznej z 

pracownikiem Wydziału Kontroli i Analiz Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wynikało, że 

w dwóch paragrafach należy zmienić zapisy a mianowicie w paragrafie 4 ust. 2 w tabeli, 

gdzie był określany dochód osobie samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

od którego określa się odpłatność za usługi opiekuńcze – zapis był 101% do 150% włącznie 

zamienić na powyżej 100% do 150% i tak odpowiednio dalej w tej tabelce. Tutaj sugerowano, 

żeby taką zmianę nanieść i w paragrafie 5 został zmieniony ust. 1, czyli dodany ust. 2 a 

zmiana polegała na tym, że w obecnej uchwale dokonano podziału, w jakich przypadkach 

osoba może być częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności a w jakich przypadkach 

całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze oraz usunięto zapis 

„innych uzasadnionych okoliczności”, ponieważ katalog zwolnień jest katalogiem 

zamkniętym i należy do kompetencji Rady Gminy, więc usunięto ten zapis. Proszę o przyjęcie 

tego projektu. 

Członkowie komisji nie wnieśli innych pytań, więc poszczególne komisje wyraziły opinie o 

tym projekcie uchwały poprzez głosowanie: 

Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 

uprawnionych do tych usług został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Ad. 4f) 

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił wniosek o powołanie Skarbnika Gminy Kołaki 

Kościelne (Zał. Nr 9). Wyjaśnił, że poprosił Panią Gabriele Mioduszewską, żeby nadal 

chciała z nami pracować. Myślę, że to jest dobra kandydatura. Ciężko dzisiaj o dobrego 

Skarbnika. Pani Gabriela wykonywała swoje obowiązki bardzo dobrze i chciałbym, żeby 

dalej dla nas pracowała, współpracowała z nami. Dlatego proszę Państwa o podjęcie tej 

uchwały i zatrudnienie Panią Skarbnik na dalsze lata. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag, więc poszczególne komisje wyraziły opinie o projekcie 

uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

Komisja Oświaty: 

- za – 4 głosy, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Kołaki Kościelne został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 10). 

Komisja Rewizyjna: 

- za – 4 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Kołaki Kościelne został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 10). 

Komisja Finansów: 

- za – 4 głosy  

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Kołaki Kościelne został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 10). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

- za – 3 głosy 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 



Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Kołaki Kościelne został zaopiniowany pozytywnie  jednogłośnie (Zał. Nr 10). 

Ad. 5) 

W tym punkcie sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 

2024 rok przedstawiła Anna Łubnicka kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki 

Kościelne (Zał. Nr 11). 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag. 

Ad. 6) 

W tym punkcie sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kołakach Kościelnych za 2023 rok przedstawiła przewodniczący komisji 

Pan Henryk Rakoczy (Zał. Nr 12). 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag. 

Ad. 7) 

W tym punkcie informację o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok na terenie gminy 

Kołaki Kościelne przedstawił Wójt Gminy, którą przedłożyła Komenda Powiatowa Policji w 

Zambrowie (Zał. Nr 13). 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag 

Ad. 8) 

W tym punkcie informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  za 2023 rok na 

terenie gminy Kołaki Kościelne, przedłożoną przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Zambrowie przedstawił Wójt Gminy (Zał. Nr 14). 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag 

Ad. 9) 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2023 rok przedstawiła 

kierownik OPS w Kołakach Kościelnych Pani Dorota Bogdańska (Zał. Nr 15). 

Ad. 10) 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań przedstawiła kierownik OPS w Kołakach Kościelnych Pani 

Dorota Bogdańska (Zał. Nr 16). 

Ad. 11) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne za 2023 rok 

przedstawiła inspektor Urzędu Gminy Hanna Dąbrowska (Zał. Nr 17). 

Ad. 12) Rozpatrzenie anonimowego pisma dotyczącego funkcjonowania Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

Kierownik OPS Dorota Bogdańska wyjaśniła, że mamy takiego powieściopisarza, który 

anonimowo wszędzie wysyła, wcześniej wysyłał podpisując się. Zmienia tylko charakter 

pisma. Wszędzie posądza nas o…. 

Widzicie Państwo, jakie są emocje, ta osoba nie pierwszy raz skarży się na działanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Ja to wiem, że wszystkie te zarzuty są bezpodstawne, pozostawiam to 

Komisji Skarg i Wniosków o wydanie opinii, jest ona anonimowa, ale wiemy kto to robi. 

Opieka społeczna stara się wywiązywać się z obowiązków, robi to bardzo dobrze a niektórzy 

nie szanują tego, wykorzystują i piszą takie donosy, które nie mają żadnych podstaw. Piszą do 

Ministerstwa, piszą do różnych instytucji nie podpisując się, oskarżając o coś, co nie miało 

miejsca. Dlatego proszę Państwa, żeby podjąć taką opinię. 

Kierownik OPS Dorota Bogdańska – ten Pan pisał w 2017 roku i też mieliśmy kontrole 

doraźną, chodziło o pięćsetki. Wypisywał o mieszkańcach gminy wulgarne rzeczy. Przyjechał 

Urząd Podlaski, kontrolował wszystko, w żadnej decyzji nie stwierdzono nieprawidłowości. 



Krzysztof Wasiulewski – czy w takiej sytuacji musimy to rozpatrywać, czy nie? Tak jak u 

mnie w szkole, są anonimy i po prostu nie rozpatrywałem tego. 

Wójt Gminy – zasięgnęliśmy opinii prawnej i Komisja Skarg i Wniosków wydaje opinię i 

pozostawia bez rozpatrzenia. Tego nie zakończy, jest to niewdzięczna praca, widzicie jakie są 

emocje, często się zdarzają podobne sytuacje. Pani kierownik jesteśmy z Panią i proszę się nie 

martwić. 

Kierownik OPS – zgłaszałam to do Prokuratury, ale umarza to. Pisze po kilka stron takich 

bzdur, o alkoholizm posądzając nas, o łapówkarstwo. 

Wójt Gminy – wiemy z jakim środowiskiem pracuje opieka społeczna, na pewno nie jest to 

ostatni taki incydent, dlatego Pani kierownik trochę mniej emocji proszę, jesteśmy z Panią, 

wierzymy Pani a oceniam Pani pracę na wzorową i tu się nic nie zmienia. Taki anonim 

niczego tu nie zmienia. Wiem, że to jest przykre takie rzeczy słuchać, ale chyba Pani wie z 

doświadczenia, że to się będzie zdarzało. Proszę nie brać tych opinii i anonimów do siebie. 

Na tym zakończono dyskusję w tym temacie. 

Ad. 13) 

W sprawach różnych głos zabrała Pani Wiesława Klimaszewska i zwróciła się z pytaniem, 

czy koloniście zrobić oświetlenie. On należy do Gosi Małych. Tam stoi słup i byłaby 

możliwość. 

Wójt Gminy – tak, jak najbardziej, ale wszystko zależy od tego, jakie programy rządowe 

ruszą. Na razie projekty z lampami solarnymi są zakończone. 

Emilia Wiśniewska zgłosiła przechyloną lampę solarną na kolonii Wiśniówka. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 14) 

Przewodniczący poszczególnych komisji zamknęli posiedzenia swoich komisji. 
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